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Kondunkturtendensene i juni 1971

(Forrige konjunkturoversikt ble gitt i SU nr. 21, 1971)

Konjunkturbildet i Vest-Europa er for tiden preget av tydelige

stagnasjonstendenser i de fleste land. Det viktigste unntaket er Vest-

Tyskland, der industriproduksjonen hittil i 1971 har ligget noe høyere enn

i fjor, samtidig som både investerings- og konsumetterspørselen viser tegn

til å forsterke seg. Også i Frankrike er produksjonsstigningen betydelig,

men det er nå bare utenlandsetterspørselen som gir vekststimulans. I Stor-

britannia, Italia og Sverige viser industriproduksjonen nedgang, samtidig

som den innenlandske etterspørselen svekkes.

I Sambandsstatene er det derimot den innenlandske forbruksetter-

spørselen som holder den relativt svake produksjonsveksten ved like;

investeringsetterspørselen har neppe forsterket seg vesentlig i de siste

månedene.

I Storbritannia er konjunktursituasjonen preget av

svikt i produksjon og etterspørsel og sterk prisstigning.

Industriproduksjonen viste sterk tedgang i løpet av 1.kvart41 i gr.

Den sesongjusterte indeksen falt med 1,6 prosent fra januar til februar

og med 2,4 prosent fra februar til mars. Den lå da på det laveste nivå

siden juni 1968. For lekvartal under ett la den sesongjusterte indeksen 0,8

prosent lavere enn i foregående kvartal. Dette svarer til en nedgang på 3,2

prosent regnet som årlig rate. Til en viss grad kan produksjonsnedgangen

forklares ved okt uro på arbeidsmarkedet, men den er også i stor grad etter-

sporselsbestemt.

Arbeidsløsheten fortsetter a øke. I mai var tallet på arbeidsløse

etter sesongjusterte oppgaver 731 000, mot 704 000 i april og 589 000

desember. I løpet av de siste tre månedene har det sesongjusterte arbeids-

loshetstallet okt med 108 000, eller 17 prosent. Arbeidsløshetsprosenten

(ujustert) la i mai på 3,3, mot 2,5 i samme maned i fjor.

Etter ordrestatistikken å dome er investeringsettersporselen i ferd

med å svekkes. Tilgangen på nye ordrer til verkstedsindustrien fra innen-

landske kunder la i 1.kvartal hele 16 prosent lavere (sesongjustert) enn i

4.kvartal 1970. Tilgangen på eksportordrer gikk ned med 6 prosent i samme



tidsrom. Foreløpige oppgaver fra Det britiske handelsdepartement viser at

ordrereservene for maskinverktøyindustrien i februar gikk ned for sjuende

måned på rad. De viktigste årsakene til investeringssvikten er trolig sterk

prisøking på råstoffer, sterk lønnsstigning og lav kapasitetsutnytting.

I byggevirksomheten ser det ut til at aktiviteten har tatt seg opp

igjen. Tallet på påbegynte nye boliger i 1.kvartal i år la 38 prosent høy-

ere enn i samme kvartal i fjor.

Forbruksetterspørselen viste en meget svak utvikling i 1.kvartal.

Etter de siste nasjonalregnskapstallene li volumet av det private forbruket

1,7 prosent lavere (sesongjustert) i 1.kvartal i år enn i 4.kvartal 1970.

Volumet av detaljomsetningen lå i gjennomsnit± 2,5 prosent lavere i I. enn

i 4. kvartal.

Prisstigningen ser ut til a forsterke seg noe. Konsumprisindeksen
la i april 9,4 prosent høyere enn i samme måned i fjor, mot vekstrater over

året på 8,5 prosent i januar og februar og 8,8 prosent i mars. Ukelønns-

satsene for arbeidere i industrien lå i april 13,0 prosent høyere enn i

april 1970, og for de første fire måneder av 1971 under ett var stigningen

fra samme periode i fjor 13,3 prosent.

I Vest-Tyskland har den innenlandske etterspørselen

forsterket seg, og industriproduksjonen viste betydelig stigning fra

4.kvartal i fjor til 1.kvartal i år; den sesongjusterte indeksen gikk opp

med hele 3,6 prosent. Indeksen gikk likevel ned fra februar til mars, og

la da også noe lavere enn i januar.

Arbeidsmarkedet er fortsatt relativt stramt, men tallet på arbeids-

lose viser stigende tendens. For firemånedersperioden januar-april under

ett lg tallet på arbeidsløse (sesongjustert) i gjennomsnitt 8,4 prosent

høyere enn i foregående firemånedersperiode. Ved utgangen av april lå det

ujusterte tallet på ledige plasser 17 prosent lavere enn ett år tidligere.

Investeringsetterspørselen, som stagnerte gjennom storparten av 1970,

tok seg opp igjen i de første månedene av 1971. For 1.kvartal under ett lå

tilgangen på nye ordrer til investeringsvareindustrien fra innenlandske

kunder 4,0 prosent høyere (sesongjustert) enn i foregående kvartal. For

hele industrien under ett gikk imidlertid tilgangen på nye innenlandske

ordrer ned med 1,1 prosent. Utenlandsetterspørselen viste en langt sterkere

tendens, med en øking på hele 3,3 prosent i tilgangen på nye eksportordrer.

Etter detaljomsetningsindeksen a dome har også forbruksetterspør-

selen økt fra 4.kvartal i fjor til 1.kvartal i gr; omsetningsvolumet gikk

opp med hele 1,8 prosent, eller med rundt 7 prosent regnet som årlig rate.
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Timefortjenesten for menn i industrien la i 1.kvartal 14 prosent

høyere enn ett år tidligere. For de tre foregående kvartaler var de til-

svarende vekstrater (kronologisk) henholdsvis 12,4 prosent, 15,6 prosent og

13,2 prosent. Den første lønnsavtale i industrien i år ble sluttet sist

rpai og forte til en relativt moderat øking, nemlig med 6,5 prosent over det

året avtalen dekker (fra 1/4 1971 til 1/4 1972). Omtrent samtidig ble det

sluttet avtale for 280 000 funksjonærer i private banker om en lønnsøking

på 7,9 prosent fra 1. mars.

Stigningen i konsumprisene viser fortsatt økende veksttakt over året.

april la konsumprisindeksen 4,8 prosent høyere enn i samme mined i fjor,

og for januar, februar og mars var de tilsvarende vekstrater henholdsvis 3,8

prosent, 4,3 prosent og 4,5 prosent. Prisstigningen i Vest-Tyskland er ennå

atskillig svakere enn i de fleste andre vestlige industriland, men pris-

problemet har likevel en uvanlig høy prioritet i vest-tysk økonomisk poll-

tikk. Til tross for at den vest-tyske konjunkturkurven stort se -ft har vært

karakterisert ved avflatning siden våren 1970, tar de vest-tyske

myndigheter sikte på a gjennomføre nye bremsetiltak, i tillegg til de

valutapolitiske tiltak som ble satt i verk i mai. (Se forrige konjunktur-

oversikt.) Programmet innebærer en ganske betydelig likviditetsinndragning.

Bl.a. skal både Forbundsregjeringen og delstatene skjære ned sine utgifter,

særlig til bygge- og anleggsvirksomhet og investeringer, med til sammen 1,8

milliarder DM. Dessuten skal det offentlige motkonjunkturfondet styrkes med

nye betydelige bidrag. Med sikte på ytterligere å påvirke likviditets-

forholdene besluttet Vest-Tysklands sentralbank 2. juni a heve satsene for

bankenes minstereserver.

Etter sesongjusterte tall for utenrikshandelen økte både verdien av

vareeksporten og vareimporten sterkt fra 4.kvartal i fjor til 1.kvartal i år

(med henholdsvis 5,4 prosent og 5,7 prosent). Det var i i.. kvartal i år et

eksportoverskott (sesongjustert) på 3,8 milliarder DM, mot 3,7 milliarder DM

i 4.kvartal i fjor. Etter ujusterte oppgaver lå eksportverdien i april 5

prosent høyere enn i samme maned i fjor, mens importverdien steg med 6 prosent.

Frankrike fortsetter den sterke produksjonsøkingen, men

vekststimulansene ser ut til i forste rekke a komme fra eksporten; den innen-

landske etterspørselen viser tegn til stagnas -ion.

Den sesongjusterte produksjonsindeksen for industrien gikk opp med

1,2 prosent både fra januar til februar og fra februar til mars. For

1.kvartal i gjennomsnitt lå produksjonsindeksen 2,5 prosent høyere enn i

4.kvartal i fjor. En rundspørring som Det franske statistiske sentralbyrå



foretok i april, gir inntrykk av en optimistisk vurdering av produksjons-

utsiktene for månedene framover.

Tallet på arbeidsløse har gått gradvis ned fra 323 000 i januar til

312 000 i april (sesongjustert). I gjennomsnitt for firemånedersperioden

januar-april var likevel arbeidsløsheten noe storre enn i foregående fire-

manedersperiode.

Lønnsstigningen er fortsatt sterk. Etter foreløpige oppgaver økte

indeksen for timefortjenesten med 2,6 prosent fra 4.kvartal 1970 til 1.kvartal

1971. Dette er den største kvartalsvise øking på flere år.

Også prisstigningen er fortsatt sterk; i månedene februar, mars og

april la konsumprisindeksen henholdsvis 4,9 prosent, 5,0 prosent og 5,1

prosent høyere enn i de tilsvarende måneder i fjor.

Som ledd i myndighetenes motinflasjonsprogram, som ellers omfatter

likviditetsinndragning, skjerping av prispolitikken og sterkere begrensning

av offentlige utgifter, ble Frankrikes banks diskonto hevet fra 6,5 prosent

til 6 3/4 prosent den 13. mai. Omtrent samtidig ble kravene til bankenes

minstereserver skjerpet.

Etter sesongjusterte oppgaver viste vareeksporten øking fra mars til

april, mens importen gikk noe ned. For firemanederSperioden januar-april

under ett la verdien av vareeksporten 4 prosent høyere enn i foregående fire-

månedersperiode, mens vareimporten viste en nedgang på 2,5 prosent. I januar-

april under ett var det et eksportoverskott på 116 millioner frcs.

I Italia er den innenlandske etterspørsel relativt svak, og

industriproduksjonen stagnerer. Utenlandsetterspørselen holder seg derimot

fortsatt godt oppe.

Den månedlige indeksen for industriproduksjonen lå i 1.kvartal undr

ett 0,9 prosent lavere enn i samme kvartal i fjor. I 4.kvartal i fjor hadde

industriproduksjonen vist en Øking i forhold til samme periode året for på

hele 17,0 prosent, mens den tilsvarende vekstrate i 3.kvartal var 4,4 prosent.

I april 1971 lå indeksen for industriproduksjonen pr. dag 4,5 prosent lavere

enn i samme måned i fjor.

Den innenlandske etterspørselen, og særlig investeringsetterspørselen,

viser fortsatt markerte svakhetstegn. For investeringsettersporselen henger

dette trolig i stor grad sammen med den meget sterke lønnsøkingen, men det er

også mulig at bedriftene holder tilbake sine investeringer i påvente av at

regjeringen skal sette i verk mer liberale skatteregler. Myndighetene har

sørget for en betydelig bedring av opplåningsmulighetene for næringslivet,

men hittil uten synbart resultat.
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Prisstigningstakten har etter hvert blitt noe svakere. Veksten fra

fjorarsnivaet var i november og desember 1970 5,4 prosent, men hadde i

april sunket til 4,7 prosent.

Verdien av vareeksporten la i januar-april under ett 13,4 prosent høy

ere enn i samme periode i fjor. For vareimporten var stigningen 10,0 prosent.

I Sverige er konjunkturbildet også preget av svikt både i

produksjon og innenlandsk etterspørsel. Utenlandsetterspørselen ser derimot

ut til å holde seg bedre oppe.

Produksjonsindeksen for industrien (sesongjustert) viste meget sterk

nedgang fra februar til mars (2,8 prosent) og la da 4,1 prosent under januar-

nivået. For 1.kvartal under ett la likevel indeksen omtrent på samme nivå

som 4.kvartal 1970.

Tallet på arbeidsløse lå i månedene februar, mars og april henholds-

vis 17 prosent, 49 prosent og 35 prosent høyere enn i de tilsvarende måneder

i 1970. Foreliggende opplysninger tyder på en sterk øking i arbeidsløsheten

også i mai. Tallet på arbeidsanmeldte utlendinger gikk ned med hele 5 000

i løpet av 1.kvartal. Erfaringen viser at innvandringen varierer sterkt med

konjunktursvingningene, slik at sysselsettingen av svenske arbeidstakere er

atskillig mer stabil enn den totale sysselsettingen.

Svikten i forbruksetterspørselen blir stadig mer fremtredende;

detaljomsetningsindeksen gikk ned med 3,5 prosent fra 1.kvartal 1970 til

1.kvartal 1971.

Stigningstakten for konsumprisene er fortsatt meget Ivy, men den er

likevel blitt betydelig redusert i løpet av vinteren og varen; mens konsum-

prisindeksen i januar la 10 prosent høyere enn i samme maned året for, var

de tilsvarende vekstrater for februar, mars og april henholdsvis 8,2 prosent,

8,2 prosent og 7,3 prosent.

Det er ennå ikke sluttet noen ny lønnsavtale på det svenske arbeids-

marked. De forhandlinger som er i gang omfatter 850 000 arbeidstakere.

Verdien av vareeksporten lg i april 2 prosent høyere enn ett år tid-

ligere, mens importverdien gikk ned med 7,5 prosent. For årets første fire

måneder under ett lå eksportverdien 16 prosent høyere enn i samme periode i

1970, mens importverdien gikk ned med 0,3 prosent. Den svake importøkingen

kan trolig til en viss grad tilskrives lagerutviklingen, men gjenspeiler

også svikt i den innenlandske ettersporselen. Det var i januar-april et

overskott på varebyttebalansen på 218 millioner kroner, mot et underskott på

1 478 millioner kroner i samme periode i 1970.

Som nevnt i forrige konjunkturrapport, venter Finansdepartementet at

bruttonasjonalproduktet vil øke med 2,5 prosent i volum fra 1970 til 1971,



mens det i den opprinnelige prognose var regnet med 2,8 prosent. Det svenske

konjunkturinstituttet vurderer situasjonen mer pessimistisk og regner med en

produksjonsøking på bare 2 prosent. Mens Finansdepartementet regner med en

ny konjunkturoppgang allerede fra hosten, venter Konjunkturinstitutet at

stagnasjonen vil vare ved hele 1971, særlig som følge av fortsatt lager-

reduksjon i industrien. Etter Konjunkturinstitutets prognose vil den samlede

sysselsetting gå ned med 1 prosent i løpet av 1971, mens Finansdepartementet

regner med like stor oppgang. Etter de opplysninger som foreligger, henger

forskjellen i vurderingene av konjunkturutsiktene i stor grad sammen med ulik

oppfatning om konjunkturutviklingen iVest-Tyskland. Ellers gir Finansdeparte-

mentet uttrykk for at det kommende lønnsoppgjøret vil fore til en alminnelig

etterspørselsstimulanS og avviser derfor alle krav på lettelser i den økono-

miske politikk.

Sambandsstatene er produksjonsveksten fortsatt

forholdsvis svak. Den sterkeste vekststimulansen ser ut til a komme fra

konsumetterspørselen. Investeringsetterspørselen viser derimot ingen tyde-

lige tegn til a ta seg opp.

Etter de siste private prognosene for den økonomiske utviklingen i

1971 (utfort av National Bureau of Economic Research for American Statistical

Association) vil bruttonasjonalproduktet øke med 2,6 prosent i volum fra 1970

til 1971. Dette er omtrent samme stigringstakt som etter tilsvarende prog-

noser i lekvartal. Derimot ventes nå sterkere prisstigning enn en tidligere

har regnet med.

De såkalte ledende konjunkturindikatorer økte med 1,4 prosent fra

mars til april. Indikatorene hadde da vist ubrutt øking fra maned til maned

i over 1 år.
Indeksen for industriproduksjonen (sesongjustert) økte med 0,3 pro-,

sent fra mars til april. Den la da likevel bare 0,4 prosent høyere enn i

januar og 5 prosent under toppunktet i juli 1969. Produksjonsstigningen

hittil i 1970 skyldes stort sett øking av stållagrene med sikte på eventuell

stålstreik i sommer. Bedriftenes planer for fremtidige investeringsutgifter

peker imidlertid i retning av en viss produksjonsoppgang for kapitalvarer i

annet halvår i år.

Arbeidsløsheten fortsetter a øke. Etter sesongjusterte oppgaver la
tallet på arbeidsløse på 5,1 millioner i april, mot 5,0 millioner i mars og

4,8 millioner i februar. Den sesongjusterte arbeidsløshetsprosenten la på

6,1 i april, mot 6,0 i mars og 5,8 i februar. Det ujusterte tallet på

arbeidsløse i mai la hele 30 prosent høyere enn i samme maned i fjor.
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Tallet på arbeidsløse hører til de konjunkturindikatorer som reagerer

senest under konjunktursvingninger. Tallet på arbeidstimer i uken reagerer

derimot normalt mye tidligere, og det var ventet at denne indikatoren nå

ville vise stigende tendens, men noen vesentlig oppgang har hittil ikke funnet

sted, gjennomsnittlig tall på timer arbeidet pr. uke i industrien (sesong-

justert) lå på 39,9 i mars, 39,5 i februar og 39,8 i januar. Etter de fleste

prognoser vil arbeidsløshetsprosenten ligge mellom 5,5 og 6 ved årets utgang.

Etter sesongjusterte oppgaver gikk tilgangen på nye ordrer på kapital-

varer ned med 2 prosent fra mars til april, etter en nedgang på 0,3 prosent

fra februar til mars. For tremånedersperioden februar-april under ett lå

likevel ordretilgangen 4,0 prosent høyere enn i foregående tremånedersperiode.

Tilgangen på nye ordrer på maskinverktøy la i april 35 prosent lavere i verdi

enn i samme måned i fjor. For de første fire måneder av året under ett var

nedgangen 39 prosent.

Ettbr det amerikahske handelsdepartementets vanlige investerings-

undersøkelse i 2.kvartal i år har næringslivet nå nedjustert sine invester-

ingsplaner for 1971. Mens det i 10kvartal regnet med a øke sine invester-

ingsutgifter med 4,3 prosent fra 1970 til 1971, ventes nå en utgiftsøking på

bare 2,7 prosent. Dette innebærer stagnasjon i investeringsutgiftene i annet

halvår og en betydelig nedgang i volumet av investeringene, dersom prognosene

slår til. Industribedriftene ventet i 1.kvartal ingen nevneverdig endring i

sine investeringsutgifter fra 1970 til 1971. Etter de siste oppgavene regner

de nå med en nedgang på hele 4,2 prosent. Regnet i volum vil nedgangen, om

prognosene holder, måtte bli meget sterk.

Tallet på igangsatte nye boliger, som viste sterk stigning i løpet av

1.kvartal, gikk etter sesongjusterte oppgaver ned med 2,4 prosent fra mars

til april. Tallet på igangsatte boliger i april lå likevel hele 55 prosent

høyere enn i samme måned ett år tidligere.

Som nevnt i forrige konjunkturrapport, steg forbruksetterspørselen

sterkt i lekvartal, men økingen hang i stor grad sammen med bilstreiken i

fjor høst. Etter detaljomsetningsindeksen å dømme fortsatte imidlertid

forbruksøkingen også i april. Det private forbruket ventes å fortsette å

Stige utover sommeren, bl.a0 fordi trygdeutbetalingene vil øke betydelig;

utbetalinger på til sammen 1,1 milliard dollar vil finne sted 1. juli.

Prisstigningen er relativt moderat. Vekstraten over året har grad-
vis gått ned fra 6,3 prosent i februar i fjor til 5,6 prosent i august i

fjor, 4,8 prosent i februar i år og 4,3 prosent i april. For månedene

januar-april under ett lå konsumprisindeksen 4,7 prosent høyere enn i samme

periode i fjor. Prisindeksen for industrielle nøkkelvarer økte (sesongjustert)

7



med 0,5 prosent i april etter en øking på 0,3 prosent måneden for. Om lag

halvparten av økingen fra mars til april kan føres tilbake til stigning i

prisene på metall og metallvarer, som viste stasjonær tendens i de nærmest

foregående måneder. Det er fare for at prisstigningen kan ta seg opp igjen

i månedene framover. Rentesatsene er igjen på vei oppover, og dette kan slå

ut i konsumprisindeksen via husleiene. Dessuten ser det ut til at engros-

prisene tar til å stige sterkere, og dette vil erfaringsmessig slå ut i

konsumprisindeksen noen måneder senere.

Norge er produksjonsveksten nå relativt svak. Likevel steg

industriens lagre av egne produkter betydelig i 1.kvartal, men den viktigste

årsaken til dette var trolig en moderat svekkelse i utenlandsetterspørselen;

det er grunn til a tro at den samlede innenlandske etterspørsel fortsatt
ligger på et meget høyt nivå. En markert tendens til nedgang i vareimporten

i løpet av vinteren og våren må sees på bakgrunn av nedgang i importvare-

lagrene. Det er fremdeles vanskelig å vurdere tendensene i forbruksetter-

sporselen, men sammenlikninger med tidligere år kan tyde på at den har for-

sterket seg en del i de siste månedene.

Den sesongjusterte produksjonsindeksen for bergverksdrift, industri

og kraftforsyning under ett gikk ned fra mars til april, men lå i gjennomsnitt

for tremånedersperioden februar-april 1,9 prosent høyere enn i foregående tre-

månedersperiode. Stigningen var resultatet av en sterk oppgang både i delt

indeksen for bergverksdrift (9,1 prosent) og i delindeksen for kraftforsy-

ning (10,8 prosent), mens stigningen i den egentlige industrien var svak (0,4

prosent).

For de fleste gruppene innenfor den egentlige industrien har den

sesongjusterte produksjonskurven inntil april vist tendens til avflatning,

til dels nedgang. I prima, jern- og metallindustri opphørte den sterke pro-

duksjonsveksten i fjor host. Senere har produksjonen vist sterke svingninger,

men med en gjennomgående tendens til stagnasjon. For jern- og metallvare

industrien har produksjonskurven stort sett vist tendens til avflatning siden

fjor sommer, etter sterk oppgang gjennom hele 1969 og forste halvår 1970.

maskinindustrien steg produksjonen betydelig gjennom hele 1970, men fra

vinteren 1971 stoppet veksten opp, og apriltallet lå uvanlig lavt. Oppgangen

i kjemisk industri, som tok til tidlig på sommeren i fjor, fortsatte derimot

inn i 1971, men produksjonstallene for mars og april var en del lavere enn i

de nærmest foregående måneder. I treforedlingsindustrien passerte produk-

sjonskurven et toppunkt i fjor sommer, og nedgangen fortsatte i 1.kvartal i

år. April-tallet la derimot forholdsvis høyt. I treindustrien, der produk-

sjonskurven i 1970 viste meget sterke utslag i begge retninger, men trolig
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med en nærmest stasjonær langtidstrend, har produksjonen i 1971 gjennom-

gående vist sterkt stigende tendens. Produksjonen i tekstilindustrien viste,

etter en betydelig oppgang i 1969 og i 1.kvartal 1970, gjennomgående tendens

til stagnasjon i resten av 1970 og i de første fire månedene av 1971. I be-

kledningsindustrien har produksjonen stort sett gått ned helt siden sommeren

1969 og fram til april i år. Enkelte andre industrigrupper viser til dels

så sterke svingninger i produksjonen at det er vanskelig a skjelne den under-

liggende tendens. Hovedinntrykket er imidlertid at eksportorienterte

industrigrupper og hjemmemarkedsorienterte grupper som er særlig sterkt utr

satt for konkurranse fra utlandet, har vist svak produksjonsutvikling hittil

i 1971.

Om vi ser på produksjonen i bergverksdrift, industri og kraftforsy-

fling gruppert etter anvendelse, var det betydelig stigning fra november-

januar til februar-april både for konsumvarer, investeringsvarer og varer

til innsats i bygge- 6g anleggsvirksomhet (henholdsvis 1,6 prosent, 1,2

prosent og 1,3 prosent). Produksjonen av innsatsvarer ellers økte bare

moderat, mens eksportvareproduksjonen ikke endret seg nevneverdig.

Arbeidsmarkedet ma fortsatt betegnes som gjennomgående stramt, men

som vanlig med visse geografiske og bransjemessige variasjoner. Arbeids-

direktoratets stramhetsindikator (definisjon i forrige konjunkturoversikt)

var i april 90, mot 81 i samme måned i fjor. Tallet på registrerte arbeids-

løse hadde i april sunket helt ned til 12 300 (om lag 5 prosent under fjor-

4rsnivaet) og i mai til 8 400, men det la da 10 prosent høyere enn i mai

i fjor. For april og mai under ett lå arbeidsløsheten omtrent på samme nivå

som i fjor, men en god del lavere enn i de samme perioder i 1968 og 1969.

I vintermånedene i år var ledighetstallet betydelig lavere enn i de tre fore-

gående vintre. Tallet pa ledige plasser gikk opp med 21 prosent fra april

1970 til april 1971, mot tilsvarende vekstrater på 32 prosent og 35 prosent

for henholdsvis februar og mars.

Arealet av igangsatte bygg lå høyt også i april, og for mars-april

under ett 11 prosent høyere enn i samme periode i fjor. For boliger var

stigningen 14 prosent. Arealet av fullførte bygg økte sterkere enn arealet

av igangsatte bygg; i mars-april lå samlet areal av fullførte bygg 29 pro-

sent høyere enn i samme periode ett år tidligere, og for boliger økte full-

fort areal med 11 prosent. Arealet av fullførte bygg la både i mars og

april høyere enn arealet av igangsatte bygg, og arealet av bygg under arbeid

gikk derfor noe ned i disse to månedene. Samlet areal av bygg under arbeid

har likevel ligget på et svært høyt nivå siden i fjor høst, gjennomgående

3-7 prosent høyere enn ett år tidligere. Det samme gjelder areal av boliger

under arbeid.



Den sterke lagerekspansjonen i de tre forste kvartalene av 1970

stoppet nesten opp i 4.kvarta1. Også i 1.kvartal 1971 var stigningen i de

samlede lagerbeholdninger etter lagerstatistikken forholdsvis svak. Total-

indeksen for lagerhold i industri og engroshandel la ved utgangen av 1.kvartal

1,5 prosent høyere enn ved årsskiftet og 17 prosent høyere enn ved utgangen

av 1.kvartal 1970.

Industriens samlede lagerbeholdninger la ved utgangen av 1.kvartal

4 prosent høyere enn ved årsskiftet og 18 prosent høyere enn ved utgangen

av mars 1970. Fra og med 2.kvartal i fjor utviklet industriens lagre av

egne produkter og industriens råstofflagre seg noenlunde parallelt, med

sterk vekst i 2. og 3.kvartal og avflatning av lagerkurvene i '.kvartal.

I 1.kvartal i år viste imidlertid de to lagergruppene motsatt utviklings-

tendens; lagrene av egne produkter økte sterkt, mens råstofflagrene gikk

ned. Til dels kan utviklingen i 1.kvartal ha vært konjunkturbestemt; den

sterke lagerutviklingen for egne produkter avspeiler trolig dårligere avset-

ningsforhold for viktige eksportvarer. Dessuten må uvanlig rikt fiske ha

slått ut i lagertallene.	 Lagrene i engroshandelen gikk ned med 4,1 pro-

sent i løpet av 1.kvartal, men la ved utgangen av kvartalet 16 prosent høyere

enn ett år tidligere.

Oppgavene over lagerholdet fordelt på importvarer, norskproduserte

varer til innenlandsk forbruk og norskproduserte varer til eksport viser at

den svake økingen i totalindeksen for lagerholdet i 1.kvartal var neito-

resultatet av en relativt moderat nedgang i importvarelagrene, en svak øking

i lagrene av varer til innenlandsk forbruk og en sterk stigning i eksport-

varelagrene. Nedgangen i importvarelagrene i 1.kvartal (5,1 prosent) ma
sees på bakgrunn av den sterke oppgangen i løpet av fjoråret. Importvare-

lagrene la ved utgangen av 1.kvartal 1971 12 prosent høyere enn ett år tid-

ligere. Den sterke lagerøkingen for eksportvarer i 1970 ma vurderes i lys

av den like sterke lagernedgang i 1969. Den sterke økingen i 1.kvartal 1971

(17 prosent fra utgangen av desember til utgangen av mars), som forte til

at eksportvarelagrene ved utgangen av kvartalet var betydelig større enn

normalt (hele 53 prosent høyere enn på samme tidspunkt i fjor og 32 prosent

høyere enn ved utgangen av mars 1969), gjenspeiler derimot dårligere avset-

ningsforhold. Dessuten kan tallene, som nevnt, være påvirket av produksjons-

resultatet i fiskeriene.

Oppgavene over detaljomsetningen i april viser at detaljomsetnings-

volumet (detaljomsetningsindeksen deflatert med konsumprisindeksen) da la
vel 3 prosent høyere enn i samme måned i fjor. I mars var den tilsvarende

vekstrate 19 prosent. Både fordi påsken falt i mars i fjor, men i april i
år, og fordi forbruksnivået i hele 1.kvartal i fjor trolig var under innflytelse

LO



av de forserte konsumkjøp mot slutten av 1969, er disse vekstratene særlig

vanskelig å tolke. Det beste grunnlaget for å vurdere forbruksnivået våren

1971 får en trolig ved å sammenlikne med nivået to år tilbake. En slik

sammenlikning viser for mats-april under etf en vekst i omsetningsvolumet

på 11-12 prosent, dvs. bortimot 6 prosent pr. gr. I januar-februar var den

tilsvarende vekstrate (pr. gr) vel 4 prosent.

De sesongkorrigerte tallene for verdien av utenrikshandelen i mai

la noe høyere enn apriltallene både for vareeksporten og vareimporten. I

firemånedersperioden februar-mai under ett la verdien av vareeksporten 1,7

prosent høyere enn i foregående firemånedersperiode, men regnet i volum lg

vareeksporten trolig noe lavere i februar-mai enn i oktober-januar. Verdien

av vareimporten viste en nedgang på 3,3 prosent fra oktober-januar til

februar-mai. Den relativt sterke importnedgangen mg vurderes på bakgrunn av

nedgangen i importvarelagrene.

Utenriksregnskapet for januar-april 1971 viste et driftsunderskott

på 575 mill.kr., mot et underskott på 80 mill.kr. i samme tidsrom i fjor.

økingen i driftsunderskottet henger blant annet sammen med en betydelig

Stigning i verdien av vareimporten, som ikke fullt ut ble oppveid av oppgang

i eksporten. En meget sterk øking i nettoimporten av skip, både som folge

av betydelig nedgang i eksporten av eldre skip og øking i samlet skipsimport,

bidrog likevel atskillig mer til økingen i driftsunderskottet. Utviklingen

av nettovalutafraktinntektene trakk i motsatt retning; de lå en god del

høyere i januar-april 1971 enn i samme periode i fjor. De totale gull- og

nettovalutabeholdninger økte med 124 mill.kr. i løpet av de første fire

måneder 1971.
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Konjunkturindikatorer for Norge

Diagram 1. Produksjonsindeks for bergverksdrift, industri og kraftforsyning,
sesongjustert. 1961 = 100
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Diagram 2. Produksjonsindeks for bergverksdrift, industri og kraftforsyning
etter anvendelse. Sesongjustert. 1961 = 100
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Diagram 4. Sysselsatte lønnstakere i industri,
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Diagram 5. Ordretilgangen. Gj.sn. 1. halvår 1962 = 100.
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Diagram 6. Ordrereserven. Gj.snitt 1. halvår 1962 = 100
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Diagram 7. Detaljomsetningsvolum 	
3 måneders bevegelig gjennomsnitt

1970 = 100

Diagram 8. Vareeksport (uten skip). Mill.kr. Sesongjustert
Vareimport (uten skip). Mill.kr. Sesongjustert
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Diagram 9. Bygg satt i gang. 1 000 m2 .
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Diagram 10. Bygg i arbeid, 1 000 m

I alt-----
Boliger .

2400

r-JIF

1 2800

2400

MIAI4IJIJ 1 A ( SI0 1 ÑFD1Ì tFFMIAT4LJ 1 JIAIS 1 0TN 1 DlJ 1 FLM 1 ATMIJ 1 JIA 1 S 1 0 I N I Dl
19691970 	 1971

1 •• •

700

5700

5300

4900

2800 "•••..
.. .........

5700

5300

4900

— 700



Aktuelle konjunkturtall for Norge

(Relative tall. Gjennomsnittlig månedstall 1970 7.: 100)
4)    

Feb.-april

1970	 1971

April

1970

Feb. Mars April 

1971 

.	 1)
Sysselsetting:

I alt	 ........ 	 97,7	 100,6	 97,2	 101,4	 99,9	 100,4
Industri  	 97,5	 100,5	 97,0	 101,4	 100,0	 100,2
Bygge- og anleggsvirksomhet  	 97,1	 98,2	 94,6	 101,7	 96,5	 96,5

Arbeidsløyse:
I alt ..... . . 000 000000 	  0 0 0 	 130,9	 111,7	 103,2	 124,0	 112,8	 98,4
Jordbruk og skogbruk .. ....... ...... 157,6	 127,3	 136,4	 118,2	 127,3	 136,4
Industri, bygge- og anleggsvirksomhet 138,0	 117,1	 106,9	 129,2	 1190: 	102,8

Industriproduksjon:
Hile industrien ..... ....... .... 	 102,5 	 106,5 	 108,8 	 110,7 	 113,2 	 95,6
Pa:ksjon etter anvendelse:
Ek -r) -Drt 	  l0.2,4 	 106,4 	 109,1 	 107,7 	 112,3 	 99,1
Ko.7Ium ..... ...............  	 103,4 	 105,2 	 111,6 	 107,0 	 110,9 	 97,7
Investering ...... ... . ...... . ... . . .  	 102,6 	 108,5 	 107,7 	 114,9 	 120,8 	 89,9
Vareinnsats i bygg ogaraegg 0.. 	 102,8	 107,2	 114,1	 111,9	 113,0	 96,6
Vareinnsats eliers ... 00 *Ow ... . 0 a 1d2,3	 105,3	 108,9	 108,9	 109,6	 97,3

Byggevirksomhet:
Byg satt i gatg, boliger  	67	 83	 84	 84	 72	 92
Bygg satt i ung, industribygg  	 64	 76	 69	 101	 6Q,	 66
Bygg under arbeid, boiiger . . . ... .  	 98 	 103 	 97 	 105 	 103 	 102
Bygg under arbeid, industribygg  	 100	 108	 100	 111	 107	 105

Detaljomsetning:
I alt .. • • • • • ..... • . . •	 .......... •	 83,3	 98,3	 96,0	 87,0	 102,0	 106,0

Utenrikshandel:
Eksportverdi, uten skip ... 0000 .... 0 	 96	 107	 110	 97	 124	 101
Eksportverdi, i alt	 ..em ......... a 	 100	 102	 113	 87	 124	 97
Importverdi, uten skip . ... ..... .....	 95	 102	 110	 95	 113	 98
Importverdi i alt ......... . • • • • • ... 	 93	 103	 101	 90	 110	 109
Innførselsoverskott, i alt .. .... ...	 79	 105	 78	 97	 83	 133
Eksportvolum, uten skip2) o 	 93	 100	 .. 	 * • 	 .. 	 ..
Importvolum, uten skip2 )  	 90	 99	 .. 	 .. 	 .. 	 ..

Sj0fart:
3)

Turfrakter, tørrlastskip ...... ..... . 	 102	 72	 104	 74	 73	 70
Turfrakter, tankskip ..... . .....  	 71	 60	 68	 71	 56	 53
Skip i opplag .........  	 33	 456	 33	 67	 400	 900
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Aktuelle konjunkturtall for Norge (forts.)

Relative tall. Gjennomsnittlig månedstall 1970 100) 4)    

Feb.-april	 April Feb. Mars

1971

April    

	1970	 1971	 1970           

Offentlige finanser:

	

Innbetalt alminnelig omsetningsavgift . 	 77	 159	 139	 203	 42	 233

Penger og kreditt: 2)
Valutabeholdning	 ............ ..... ... 	 95	 102	 97	 104	 99	 104

	

Innenlandsk utlån til andre enn banker.	 97	 105	 99	 103	 106	 107
Forretningsbanker, innskott fra andre

	enn banker .........., .... • ...... ... 	 96	 112	 97	 111	 112	 113
	Forretningsbanker, likvide beholdninger	 107	 89	 83	 90	 92	 85

	

Postgiro, omsetning ..... ............
............
	 88	 125	 107	 120	 116	 138

	

Apnede akkorqforhandlinger . ..... .... o. 	 67	 133	 100 	 67	 67	 267

	

Aksjeindeks 3 J . ....... ...... ...... ...o. 	 85	 119	 85	 129	 116	 113

Priser:
2)

Eksportpriser, uten skip	 ... .. ..... ..

Importpriser, uten skip2) .... • .. • • .. o o
Bytteforhold, uten skip2 ) ... 000/0
Engrosprisindeks ... . o . 040000 ...... 0 000
Konsumprisindeks . — .. — 00.00,0041000 00

1) Gjelder månedene november-januar 1970-71.
2) Gjelder månedene jan.-mars.
3) Gjelder månedene mars-mai.
4) De årsgjennomsnitt som relativtallene i denne tabellen bygger på

er gjengitt i Statistisk månedshefte. side +4 og +5.



Utenriksregnskap for januar-april 1971. Foreløpige tall. Mill.kr.

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 21, 1971)

1970
	

1971 
Eksport/ Import/ Eksport/ Import/
Inngan	 gaig Inngang Utgang

Januar-april

Hovedresultater
	

1970
	

1971

Overskott (underskott -) på driftsregnskapet uten import av skip,

	

eksport av eldre skip og tetto valutafrakter av skip i utenriksfart -2 231	 -2 317
Eksport av eldre skip - import av skip . ..... .... .. ..... 000 ..... 00006 	 -34	 -843
Netto valutafrakter av skip i utenriksfart... ..	 2 1852 	 585
Overpkott (underskott -) på driftsregnskapet ........ ......... .. 	 -80	 -575
Motpost for endring i totale netto gull- og valutabeholdninger ikke

forårsaket av transaksjoner (netto)  	 185	 182
Nedgang (oppgang -) i Norges nettogjeld til utlandet....... . . . .  	 105	 -393
Netto inngang (utgang -) langsiktige kapitaltransaksjoner 	

•	

-328. . .  	 -328	 633
	Netto reduksjon (øking -) av netto gull- og valutabeholdningene . . . . 	

•	

-226	 -124

	

Netto inngang (utgang -) andre kortsiktige kapitaltransaksjoner . . . .  	 449	 -116

Januar-april

I. Driftsregnskap

A. Varer og tjenester

	I. Varer
1) 

0000064006004000•0000•00046•00604004 	 4 954	 ,7 387	 5 394	 8 027
2. Skip, nybygde 4..eoo .......... •9 ..... • ..... 0 	 lk 	 648	 267	 777
3. Skip, eldre .. ........ ..... 0000000400000*W 	 681	 67	 236	 302
4. Netto valutafrakter av skip i utenriksfart .	 2 185	 -	 2 585	 -
5. Reisetrafikk ... • • • ..... ••• ..... • O• ..... ••••	 199	 221	 216	 282

	

6. Andre tjenester ...... .......... ....... . .. .. 	 719	 436	 847	 507

	A. i alt	 8 929	 8 759	 9 545	 9 895

	

Eksportoverskott ...... ............. .0a.. 400400 	 170

	

Importoverskott ....... ............. 000000 0000O 	 0	 - 	 0 	 350

B. Renter og stønader

1. Renter .. ..... ............ ...... . . .... . 0060* 	 300	 498	 281	 457
2. Stønader ...o. ......... . ........ ...... ...... 	 107	 159	 123	 172

	B. i alt .. . ..	 407	 657	 404	 629

Rente- og stønadsunderskott  	 250	 225

Overskott på driftsregnskapet	 ... . ... . .

	Underskott på driftsregnskapet ..... . ... 000*•00004 	 0 	 80	 575

II. Motpost for endring i totale netto gull- og
valutabeholdninger ikke forårsaket av transaksjoner
A. Tildelte spesielle trekkrettigheter i IMF  

	
180
	

184
B. Endring ay valutakurser ........... - • ... • 	
C. Omvurdering av verdipapirer ellers • .....	 5

	IT. i alt	 640

	 185
	

184

Nedgang (inng.)/oppgang (utg.) i Norges
nettogjeld til utlandet	 .....	 ...... . ......

	 105
	

393

1) Omfatter også varer utenom handelsstatistikken.



Utenriksregnskap for januar-april 1971 (forts.)

Januar-apri

1970 19'71   

III. Kapitalregnskap
A. :Langsiktige kapitaltransaksjoner

	

:(i) Offentlig forvaltning ... ....... .....0.. • .	 4	 76	 109	 113
a. Lån fra utlandet ..... ..... .. .... .... 	

-	 43	 -	 411
2. 

Kommuner 76 107 113
. Staten .. ....... ...... .. ..... ... .

- 33	 107	 72....... .
	b. Andre finansobjekter. ....... . . ... 000000

.......... . 0000000s 	

4	 -	 2	 -

	

(ii) Finansinstitusjoner ... 000000000000 ..... 00 	 43	 152	 192	 127
a. Lån fra utlandet .. .. .... ..............	 25	 82	 180	 54
b. Andre finansobjekter .. .... ...........	 18	 70	 12	 73

	(iii) Andre innenlandske sektorer ............ . . 	 1 023	 1 170	 2 029	 1 457
	a. Lan fra utlandet ... ... .. —a.-- ..... 	 737	 693	 1 633	 721

1. Offentlige foretak  	 87 	 23 	 115 	 26

2. Rederier .. ..... .....  	 603	 593	 1 196	 629,

3 . Andre ..........e0  	 47	 77	 322	 66
b. Direkte investeringei, i Norge ...  	 86	 15	 155	 23
C. Direkte inveSteringer i utlandet  	 -	 64	 21	 68
d. Lån til utlandet .. .. 	 .. 00000000000000 	 137	 237	 168	 14 6
e. Andre finansobjekter 06000000000 000000 	 63 	 161 	 52 	 499

	A. i a.,_,t .. . . .	 1 070	 1 398	 2 330	 1 697

angsiktige kapitaltransakSjonennetto. 	 328	 633......

B. Kortsiktige kapitaltransaksjoner
O 0000000000000(i) Offentlig forvaltning .....	 -	 13	 13	 4

oner(ii) Finansinstitusj	 • . 	

0

.... . . . 000 . 0 00 . O 0• . .	 3 508	 3 628	 2 346	 2 815
1. Norges Bank .......... ..... ....

	

	 450	 248	 179	 803........
a. Fordringsreduksjon (inng.)/oking

(utg.) ....... ........... ...  	 443	 204	 1	 724
b. Gjeldsøking (inng.)/reduksjon(utg.) 	 7	 44	 178	 79

2. Forretnings- og sDarebanker ........ . . 	

•	

3 017	 3 328	 2 145	 1 975
a. Fordringsreduksjon (inng.)/oking

(utg.) ........ .....  	 584	 71	 482	 48
b. Gjeldsøking (inng.)/reduksjon(utg.) 	 2 433	 3 257	 1 663	 1 927

3. Andre finansinstitusjoner ...........  	 41	 52	 22	 37
a. Fordringsreduksjon (inng.)/Oking

	

(utg.) 0000 ..... 00000000000 .......	 20	 -	 22
b. Gjeldsøking (inng.)/reduksjon (utg.)	 41	 32	 22	 15

	

(iii) Andre innenlandske sektorer ........... • • 	 522	 527	 591	 3C2
a. Fordringsreduksjon (inng.)/oking

	(utg.) ....... ..... ...............	 41	 264	 91	 57
b. Gjeldsøking (inng.)/reduksjon (utg.) 	 481	 263	 500	 305

(iv) Andre kortsiktige kapitaltransaksjoner og

	

statistiske feil ...... ......... 0. .....	 361	 -	 -	 9

	B. i alt A00000 	 4 391	 4 168	 2 950	 3 190

	

Kortsiktige kapitaltransaksjoner netto ....... 	 223	 240
Av dette netto oking (utg.)/reduksjon (inng.)
av netto gull- og valutabeholdningene
(se spes.) ........ ............... (226) (124)   

Inngang Utgang Inngang  Utgan.

393105Netto kapitaltransaksjoner i alt 	



Utenriksregnskap for januar-april 1971 (forts.)

Endring 
	

Beholdning 
1/1- 	1/1-	 Pr. 	 Pr.

Spesifikasjoner:
	 30/ 1+ 	30/4
	

30/4 	 30/4
1970 	 1971
	

1970 	 1971
Netto gull- og valutabeholdninger

I. Norges Banks netto gull- og valutabeholdninger (ab)
a. Offisielle gull- og valutareserver etter IMF-

definisjonen (1+2+3+4) . .....	 • •••••••• •••••••• ••

1. Gull ....... .......... *** . * ..... 000.0 .0. ***** .0

2. Reserveposisjon i IMF ..... ........ .. ... .......
3. Spesielle trekkrettigheter i IMF
4. Bankinnskott i utlandet og utenlandske verdi-

papirer	 .....	 ..... ........... .......
b. Utenlandske kroneinnskott i Norges Bank .....

• .

II. 'Forretnings- ogsparebankers netto valutabeholdninger
(a-b--c) • • • • .......• • •	 ********** 4••••••• ..... ••	 •

a. Bankinnskott i utlandet	 .........	 •• .. .. . • • •
b. Kortsiktige valutalån fra utlandet . . . ... 0. . • • • • •

C. Utenlandskekroneinnskott i forretnings- og spare-
banker ........ •—•••....•.•.•••••...•—• . ..... 

• • •
III. Norges Banks og forretnings- og sparebankers netto

gull- og valutabeholdninger (I+II) ... . .. — 4-- . ..
IV. Andre sektorers netto valutabeholdninger (a -c -d)

a. Bankinnskott i utenlandsk valuta og utenlandske
verdipapirer (b+c) ....... ..... .......... ... . ...

b. Bankinnskott i utlandet og utenlandske verdi-

papirer • • 0 • • •••••• 	 •••••• • 6 • • • 	 • • • • • • • • • • • • • •••••

c. Bankinnskott i utenlandsk valuta i norske banker
(inkludert i II.a.)	 ....... 4.. . • . . • . • ..... • .

d. Kortsiktige valutalån fra utlandet . ........ ..... .

V. Totale netto gull- og valutabeholdninger (III+IV) .

	-209	 558 	 4 752 	 6 268

	

-204 	 546 	 4 867 	 6 336

	

10 	 52 	 191 	 219

	

35 	 -178 	 656 	 670

	

194 	 198 	 194 	 392

	

-443 	 474 	 3 826 	 5 055

	

5 	 -12 	 115 	 68

	

333 	 -237
	

255 	 -216

	

-552 	 -477
	

1 769
	

1 551

	

-795 	 -173
	

998
	

1 146

	

-90 	 -67
	

516
	

621

124 	 321 	5 007 	6 052 

102 	 -197 	 2 118 	 1 641

187 	 -175 	 4 340	 3 984

204 	 -27 	 2 760 	 2 556

-17 	 -148
	

580
	

1 428
102
	

170
	

642
	

915

226
	

124
	

7 125
	

7 693

Januar-april

1970
	

1971

Nettoopplåning i utlandet for skipsfart ..

•	

..... • . •
Av dette:

Rederienes opptak av lgn ......... 	 . • ..... •••• • • • •

- Rederienes avdrag på Ian
Finansinstitusjonenes opptak av lin for rederier (netto)
- øking i rederienes forskottsbetalinger ved skipsimport

Utlån (netto) ved eksport av nybygde skip  -
Utlån (netto) ved eksport av eldre skip ...	 ..... .04

702
630
-63
113

197

1 331
688
-6

440

-1
-48 

17
80    

Netto kapitalinngang fra utlandet
1. Netto kapitalinngang til statsforvaltningen ..
2. Netto kapitalinngang til finansinstitusjoner • . .....
3. Netto kapitalinngang til rederier . ..... 	 .....
4. Netto kapitalinngang til kommuner og andre offentlige

og private foretakl ) 	........	 .	 — . • ...... • •

Total netto kapitalinngang (1+2+3+4) ... — — . 	 —

1) Inkluderer statistiske feil.

	-52 	 -31

	

-229 	 -404

	

-277
	

246

	

453
	

582

	

-105
	

393



Utenrikshandelen i  mai 1971. Foreløpige tall

StatiStisk Sentralbyrås foreløpige oppgavets over verdien av utenriks-

handelen uten skip i mai 1971 viser en innførsel på 2 072 mill.kr. og en utforel

på 1 319 mill.kr 	I april var innfOrselen 1 90V mill,kr. og utforselen 1 295

mill.kr.

mai 1970 viste oppgavene over verdien av utenrikshandelen uten skip

en innførsel på 1 958 mill.kr. og en utforsel på 1 245 mill.kr.



Konsumprisindeksen pr. 15. mai 1971  (1968 .7: 100) 

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 20, 1971)

Statistisk Sentralbyrås konsumprisindeks pr. 15. mai 1971 steg 0,3 poeng

fra måneden for, fra 119,7 til 120,0.

Gruppen matvarer trakk totalindeksen opp med 0,2 poeng og gruppen 'nobler

og husholdningsartikler med knapt 0,1 poeng. Endringen i indeksen for de andre

konsumgruppene var små.

Indekstall 1968 ::: 100

April	 Mai	 April	 Mai

1970 	1970	 1971	 1971

Matvarer . .......... .. ....... ..... .........	 114	 115	 122	123

Drikkevarer og tobakk .... ..... .. ..........	 110	 110	 123	 124

Klær og skotøy . 	  . 	  ..	 109	 109	 115	 115

Bolig, lys og brensel  	 113	 113	 121	 121

Mobley og husholdningsartikler	 .. . 	 . ... 	 111 	 111 	 115 	 116

Helsepleie ... . . ** wow. ................. 	 109 	 109 	 120 	 120

Reiser og transport  	 109 	 110 	 118 	 118

Fritidssysler og utdanning ..... .  	 113	 112	 120	 119

Andre varer og tjenester . . 	 116 	 117 	 123 	 123

Total 112,1 	 112,4 	 119,7 	 120,0 



Engrosprisindeksen pr.  15. mai 1971 (1961	 100) 

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 21, 1971)

Statistisk Sentralbyrås engrosprisindeks pr. 15. mai 1971 var 132 mot

131 måneden for.

Engrosprisindeks (prisindeks for forstegangsomsetningen innen landet). 1961 100

April
	

Mai
	

April
	

Mai
1970
	

1970
	

1971
	

1971

Matvarer •	 e *** • .	 • 130	 131	 140	 143 

Drikkevarer og tobakk ........ ........ . .. . .... 	 129 	 129 	 143 	 144

Råvarer . ...	 ... .....	 .... ..... 0•••••••••••• 	 122	 122	 129	 129

Fast brensel, brenselolje og elektrisk kraft 	 112	 115	 129	 131

Animalskeog vegetabilske ol3er og fett , 	 130	 134	 144	 132

Kjemikalier . .............. ..... .. .. . .. 	 114 	 114 	 119 	 120

Bearbeidde varer  	 129	 129	 128	 128

Maskiner og transportmidler . 4 • 0 0  	 120 	 120 	 125 	 125

Forskjellige ferdigvarer  	 122	 122 	 127	 127

T o t a 1	 .... . . .... . .... -. 0 ..... ... ..... .. 	 125 	 125	 131 	 132

Konsumvarer ...... 	 • • . •	 127	 127	 135	 135

Ikke-varige produksjonsmidler .. ... . . ... ..... ..	 125	 125	 131	 132

	Av dette: Byggematerialer ...... ..... . ..... 	 134 	 135 	 136 	 136

Varige produksjonsmidler    
	

117 	 117 	 122 	 122



Private  finansierinssselskaper. Kvartalsbalanse pr. 31/3 1971"- 	 ... .

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 20, 1971)

Balansetall. Mill.kr.

1969 	 1970
	

1971

31.des. 31.mars 	 31.des. :$1.mars

Aktiva

1 . Bankinnskott .....	 .. •	 ***** • ******** • • •	 77 	 43 	 111 	 133
a. Norges Bank	 ....... 5 ......... . ..... .. . 	 5	 1	 10	 7
b. Postgiro ....o. ........ 00,00000000.6000000	 2	 2	 3	 3

	C. Forretningsbanker .. ............. ..... 0000 	 52	 24	 84	 102
d. Sparebanker .......................... OW 	 1	 1	 1	 8
e. Utenlandske banker .. ....... ..... .... .....	 17	 15	 13	 13

	

2. Ihendehaverobligasjoner ......... 000000.4,000 	 37	 34	 38	 46

	

3. Aksjer og andeler ............ ..... ......... .	 296	 293	 420	 429
a. Aksjer ....... , ..... ........ .......... ... .	 158	 150	 196	 197
b. Andeler . ................... ..............	 138	 143	 224	 232

	

4. Utlån for en bloc-avskrivninger .............
	

1 663	 1 768	 2 271	 2 403
a. Finansinstitusjoner ...... ... .............	 198	 210	 385	 322
b. Utlandet . .... ... ....... .... ..... . ........	 ..	 ..	 191	 286

	C, Pantobligasjonslån . .......................	 555	 575	 565	 594
d. Gjeldsbrevlån ......... ..... .. ..... .. .....	 228	 295	 319	 378
e. Factoring

...
.. 	 00 00•00000000.00 ..... 000 	 00 	 00 	 171	 153

f. Avbetaling ......... ...... ..... ...........	 ..	 ..	 347	 413
g. Andre utlån ... 00000 ..... 0 004000.0000.0000.0 	 682	 688	 293 	2571)

	5. Andre fordringer . ........................... 	 58 	 70 	 240
1 )

6. Realkapital ..... 00 00 00 0* ........ 0•00410$0,000
7. Andre aktiva 	 ...... 	 ....... 	 • • • 0 0 • • • • o

34 	 39 	 42 	 43
60 	 76 	 43 	 7

8. Aktiva i alt for avskrivning 	 .... • . • • ...
9. .-Avskrivninger på utlån 	 ..... • ... • .. • • •

10. I alt etter avskrivning .....................

Passiva

	2 225	 2 323 	 3 165 	 3 325

	

29 	 33 	 42 	 41

	

2 196 	 2 290 	 3 123 	 3 284

1. Ihendehaverobligasjonslån (utlandet) ... 00000 	 ..". 	 15 	 15
2. Andre lån ..... .. ..... 00000000 ....... 06000000 	 1 845 	 1 968 	 2 524 	 2 677

a. Forretningsbanker ........ ............. .. . 	 313 	 285 	 297 	 308
b. Sparebanker  	 52 	 57 	 53 	 81
C. Forsikringsselskaper 	 ... 	 94 	 73 	 98 	 50
d. Andre kredittinstitusjoner ... ..... • • ..... 	 191 	 198 	 304 	 282
e. Kommunekasser . ..... . .......... ......... .. 	 .. 	 .. 	 2 	 2
f. Annen offentlig forvaltning  	 19 	 22 	 10 	 15
g. Private foretak ........ ......... ..... .  	 .. 	 • • 	 656 	 707
h. Andre innenlandske långivere ....... 00000* 	 931 	 1 070 	 800 	 880
i. Utlandet ..... ..... . ........ . ..... ..  	 245 	 263 	 304 	 352

3. Annen gjeld . ..... ...... .......... ........ . .  	 150 	 120 	 278 	 318
4. Ansvarlig lå 	 ......... 0000000 	 00	 00 	 27 	 35
5. Aksjekapital........... . .......

	

 ..... . . 40 ..... 00 00.00 ..... 011000 	 126 	 127 	 143 	 145
6. Fond m.v. ..... ............ ..... ........  	 75 	 75 	 79 	 85
7. Andre passiva ..... ............. ... ..... ... .  	 .. 	 .. 	 57 	 9

8. I alt .4. ..... • • • • . • 	 ..... •i•••0•••••• .....

	 2 196 	 2 290
	

3 123 	 3 284

1) Medregnet leasing.



Innreise i april 1971.....

Statistisk Sentra1byr5s månedlige statistikk over innreise viser at

det i april 1971 kom 43 200 personer med fly og skip til Norge 	 direkte

fra ikke-nordiske land mot 34 100 personer i samme maned året for. I april

1971 var 15 100 av de innreiste personer utlendinger. I forhold til samme

maned i 1970 er det en øking på 8 prosent. Tallet på nordmenn innreist i

april 1971 var 28 100 mot 20 200 i samme maned året for. Det er en øking på

39 prosent.

For personer innreist til Norge I ra og v a annet nordisk land mangler

en oppgaver.



Hjemland I alt 	
med fly 

I alto ski

1 2

2 14

312

96
	

2 067

2 879

Personer innreist til Norge direkte fra ikke-nordiske land april 1971

Norge

Danmark

Finland

Island

Sverige 	

Nordiske land 	

Belgia og
Luxembourg

Bulgaria

Frankrike

Hellas 	

Irland 	

Italia 	

Jugoslavia

Nederland

Romania

Sovjetunionen ....
Spania 	

Storbritannia og
Nord-Irland 	

Sveits 	

	

Tsjekkoslovakia . 	

Tyrkia 	

Ungarn 	

	

Vest-Tyskland .. . 	

Ost-Tyskland 	

Østerrike 	

	Europa ellers . . . 	

Canada 	

Sambandsstatene ..

Amerika ellers ...
Forente arabiske
republikk (Egypt).

Sr-Afrika 	

Afrika ellers .. 	

India 	

Indonesia 	

Iran

Israel  	 21	 21

Japan  	 150	 150

Kina folkerepubl. 	 4	 4

Pakistan  	 19	 14

Thailand  	 -	 -

Asia ellers ... .  	 47	 44
Australsambandet  	115	 99
Oseania ellers  	 4	 4
StatslOse, ukjent
nasjonalitet  	2	 2

Ikke-nordiske land 14 403 9 999

I alt april 1971	 43 168 34 442

I alt april 1970 . 34 098 26 572

20 178 556 1 197 1 860 4 303	 3

205 9 1 13 8

69 1 1 11 1

,	 19

301 1 6 15 10

20 772 567 1 205 1 899 4 322	 3

251 3 13 8 8

13 - - - -
296 3 124 10 18

21 _ 12 3 1

30 - 5 1 1

304 - 4 11 2

43 3 4

401 21 46 39 41

19 - - 2 1

21 1 - 2 1

7 - - - -
41 - - - -

311 - 17 5 1

1 421 29 179 2 107 2 781

103 4 7 13 18

33 - - - -
9 - - - -

19 - 1 - -
1 001 23 44 66 1 410	 1

29 1 - - -
63 3 6 9 2

11 6 - 12 1

99 8 29 39 11

1 109 53 182 682 51

71 1 2 10 18

3 - - - -
17 1 5 18 8

27 - - - 1

7 - - 2 5

1 _

Med skip
Kristian- Stay-

Bergen	sand 	 anur________

	117 	 208	 809

•■■•■8

-

	1 	 -	 3
118 216 812

- - -
- - 4

- - -
- 1 -

1 - 1

-

- - 1

1 -

- - -

58 65 1 974

- - 3

- - -
- - -
- - -

- 19 4

2 - -

1 - -

1 3 7

4 4 31

- - 18

- -
-

1

- 7

- - 1

753	 2 594

159

Polen 	

Portugal

28 094 23 791

236 228

83 82

19 19

333 323

28 765 24 443

283 275

13 13

451 433

37 36

37 36

321 319

50 50

548 507

22 21

25 24

7 7

41 41

334 333

6 517 3 736

145 127

33 33

9 9

20 20

2 544 1 134

30 30

83 81

30 29

186 175

2 077 2 026

102 84

3 3

49 41

28 27

14 9

1 1

1 1 -
15

_ _

-
1

6

-
- - -

137 - 5 8 -

- - - 4 - - -

11 - 3 - 5 5

- - - - - -

27 1 - 16 3

36 - 13 50 16

3 1

2 - 1111..

6 012 159 700 3 128 4 404 2 163 67

26 784 726 1 905 5 027 8 726 5 327 185

20 802 607 1 619 3 544 7 526 4 091 51

_

-

-
-

4

Med fly
Forne- 

Kjevik Sola	
Fles-

bu	 land

5

164

8

-
14

-
-
-

41

OsloI alt



Medlemmer i registrerte trossamfunn utenfor Den norske kirke

Etter Statistisk Sentralbyrås oppgaver var det pr. 1. januar 1971

111 300 medlemmer (medregnet Trienighetstilhorige) i de av de registrerte tros-

samfunn utenfor Den norske kirke, som har satt fram krav om statstilskott for

1971. Medlemmene fordelte seg på 493 menigheter. Grunnlaget for statistikken

er opplysninger som fylkesmennene har fatt inn i sambatid med tildeling av

statstilskott, lfr. Lov om trudomssatnfurrn av 18. juni n69.

Statistikken viser at av de 493 menighetene var 153 pinsemenigheter

Ted i alt 35 900 medlemmer .	 Den Norske Evangelisk Lutherske Frikirke

hadde 19 000 medlemmer i 64 menigheter, Metodistkirken i Norge

17 600 medlemmer i 56 menigheter
) 

Det Norske Baptistsamfunn

900 medlemmer i 61 menigheter, Den romersk katolske kirke 9 400

medlemmer i 24 menigheter, Adventistsamfunnet 6 100 medlemmer i 66 menighe ter.

Andre registrerte trossamfunn som søkte statstilskott hadde 11 400 medlemmer

fordelt på 69 menigheter.

Fordelingen av menigheter og medlemmer etter det fylket der menigheten

har sitt sete, som ikke alltid faller sammen med det enkelte medlems bosteds-

fylke, viser 45 menigheter med 20 400 medlemmer i Oslo og Akershus. Videre

var det 13 000 medlemmer i 46 menigheter med sete i Østfold og 10 900 med-

lemmer i 59 menigheter med sete i Telemark.



Den rom-
ersk ka-

alt 	 tolske
kirke

Gresk
orto-
doks

Metodist-
Norske

kirken i
3aptist-

Norge samfunn

Fylke

Det Advèn-
tist-
sam-
funnet

Menigheter og medlemmer1) etter registrerte trossamfunn utenfor Den norske
kirke, og fylke der menighetene har sete 2 )

	6 	 5
Østfold

3 643 	 1 502 	 394

Oslo og 	 Menigh. 	 45	 4 	 1 	 4 	 3 	 4
Akershus	 Medl.	 20 362	 4 387	 62	 2 187	 1 346	 1 167

H edmark	
Menigh.	 23	 1	 -	 3	 2	 2
Medl.	 2 582	 250	 -	 296	 229	 61

O ppland	
Menigh.	 20	 1	 -	 1	 4	 3
Medl.	 2 500	 40	 -	 53	 436	 204

Menigh.	 34	 2	 -	 5	 2	 5
Buskerud

Medl.	 5 859	 403	 - 	 1 095	 461	 611

Menigh.	 34	 1	 -	 4	 2	 5
Vestfold

Medl.	 6 884	 515	 -	 1 526	 335	 384

Menigh.	 59	 1	 -	 7	 5	 5
Telemark

Medl.	 10 853	 409	 -	 1 693	 801	 253

Menigh.	 24	 1	 -	 1	 4	 1
Aust-Agder

Medl.	 7 233	 194	 -	 471	 610	 79

V	
Menigh.	 24	 1	 _	 3	 3	 3est- Agder
Medl. 	 6 814 	 302 	 - 	 600 	 230 	 355

Menigh. 	 32 	 2 	 - 	 4 	 4 	 5Rogaland
Medl. 	 8 292 	 445 	 _	 2 090 	 1 119 	 602

Bergen og 	 Menigh. 	 15 	 1 	 2 	 2 	 1
Hordaland 	 M,d1. 	 7 015 	 856 	 2 166 	 505 	 480

Sogn og 	 Menigh. 	 2
Fjordane 	 Medl. 	 130 	 27

More og 	 Menigh. 	 23 	 3 	 - 	 3	 2 	 3
Romsdal 	 Medl. 	 3 475 	 200 	 439 	 197 	 164

Sør- 	Menigh.	 16 	 1 	 - 	 1 	 4 	 1
Trøndelag 	 Medl. 	 4 038 	 345 	 - 	 392 	 831 	 277

Nord- 	 Menigh. 	 11 	 - 	 1 	 3 	 3
Trøndelag 	 Medl. 	 1 046 	 _ 	 _ 	 135 	 362 	 105

Menigh. 	 48 	 2 	 - 	 5 	 6 	 11
Medl. 	 7 066 	 110 	 434 	 1 080 	 459

Menigh. 	 22
	

3	 9	 4
Medl. 	 3 200
	

347 	 1 836

Menigh. 	 15
	

1
Medl. 	 872
	

55

Hele 	 Menigh. 	 493
	

24
	

1 	 56
	

61
	

66
landet
	

Medl. 111 263
	

9 366
	

62 	 17 622
	

11 880
	

6 090

Menigh. 	 46 	 3
Medl. 	 13 042 	 910

8

Nordland

Troms

Finnmark

375

4
93

I) Medregnet menighetstilhorige.
2) Faller ikke alltid sammen med det enkelte medlems bostedsfylke.



1) Medregnet menighetstilhorige.

Fylke

AndreDet Mo-
regi-

saiske strer -ppTros- tros-""
samfund samfunn

Den Norske Det evang
elisk-Evangelisk
lutherskeLutherske
kirke-Frikirke
samfunn

Guds Det 	Kristi Pinse-
Norskemen- 	 menig- menig-
Misjons-ighet 	 het 	 heter
forbund

6
2 471

Menigh.
Medl.

Østfold	3 	 2	 13

	

83 	 598 	 3 441

13
1 990 	 675

	

1 	 1

	

164 	 149

152

2
358

	

5 	 9

	

767 	 2 034

5
1 823 	 720

9
2 474

3
363

8
3 019

1
31

7
3 607

2
341

•••.,

4
997

1
1 519

	

1 	 1

	

265 	 40

3
780

1
27

	

2 	 10

	

127 	

- 	

2 788

	

1 	 5

	

61 	

- 	

2 615

41
474137 .•

62
48181

2 6
991855598

2 	 153
35 874

Menigheter og medlemmer1) etter registrerte trossamfunn utenfor Den norske kirke, og
fylke der menighetene har sete 2 ) (forts.)

Hedmark

Oppland

Buskerud

Vestfold

Telemark

Aust-Agder

Vest-Agder

Rogaland

Bergen og
Hordaland

Sogn og
Fjordane

More og
Romsdal

Sør-
Trøndelag

Nord-
Trøndelag

Nordland

Troms

Finnmark

Menigh.
Medl.

Menigh.
Medl.

Menigh.
Medl.

Men igh.
Medl.

Menigh.
Medl.

Menigh.
Medl.

Menigh.
Medl.

Menigh.
Medl.

Menigh.
Medl.

Menigh.
Medl.

Men igh.
Medl.

Menigh.
Medl.

Menigh.
Medl.

Menigh.
Medl.

Menigh.
Medl.

Menigh.
Medl.

	

2 	 5

	

419 	

- 	

1 467

	

3 	 4

	

359 	

- 	

1 361

103

	

2 	 6

	

74 	

- 	

1 404

	

1 	 6	 1 	 1

	

40 	

- 	

1 963 	 152 	 38

81

	

3 	 13

	

142 	

- 	

1 822

WPM,

Oslo og
Akershus

Menigh.
Medl.

3	 20 	 1 	 1
853 - 6 846 	 703 	 146

2
162

1 	 13
9	

-	

1 585

9
- 1 409

	

3 	 -1 	 15

	

278 	

- 	

2 698

	

3 	 5

	

160 	

- 	

1 163

	

10 	 17

	

981 	 4 173

Hele
landet

Menigh.
Medl.

64

18 984
17

3 618 1 519
40

3 804



Tillegg  til de internasjonale månedstabeller i Statistisk månedshefte nr. 5, 1971

Tallene er mottatt i tiden 8/6 - 14/6 1971 og er foreløpige. De vil eventuelt

bli korrigert i Statistisk månedshefte. Der vil man også finne nærmere forklaringer

til tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalet, uken) før.

Danmark (tabell 80)

Animalsk jordbruksproduksjon 	  Kol. B	 Mars	 106	 (100)

Detaljomsetningsindeks . 0 ******** .0.000 	 ff 	 (r. 	 April	 206	 (1$7)

Verdi av utenrikshandelen

a. Innorsel •  	 ?I 	 D a	 April	 2409	 (3470)
b. Utforsel .. ......... ******* .  	 ff 	 D b	 April	 2097	 (2332)

Valutabeholdning.............  	 it 	J	 Mars	 3917	 (3538)

Sverige	 (tabell 81)

Volum av utenrikshandelen 	

a. Innførsel ... 00.0.000.0.000000 	 it 	 D a	 4.kvartal	 184	 (161)
b. Utforsel ... 	

•

	
ff 	 D b	 4.kvartal	 194	 (164)

Bytteforhold • ............., 	  ...	 if 	 E	 4.kvartal	 103	 (103)

	øyeblikkelig rente på statsobligasjoner ff 	F	 Jan. 	 7,29 	 (7,32)

Feb.	 7,29

	

Valutabeholdning . ............. ***** .. 	 if 	 J	 Mars	 3614	 (3366)

Storbritannia (tabell 82)

Reuter's råvareindeks, uketall •****•7/6-11/6	 113	 (113)
e

Frankrike	 (tabell 83)

	Konsumprisindeks	 — • . • . • .. • • .•••••

Valutabeholdning ....—••• ***** ••• OOOOO

Vest-Tyskland	 (tabell 84)

Arbeidsløyse	 ..... • . .. • • • . • • • • ..... • • .

Verdi av utenrikshandelen

a. Innførsel .....00s•••• • • 6 • • • • • • •

b. Utforsel ...o0o.••••• • • • • • • • • 0 •

Volum av utenrikshandelen

a. Innførsel	 efpo 0 ..... • • ..... • • •
b. Utførsel ..6 • • • • o • • • • • • • 6 • .....

Bytteforhold .. ... 	 • • ... .. .... ... . •

Engroprisindeks • • ... 0 0460 ••••••••••

Konsumprrsindeks . • • — ..... • • • • • • • • • •

Valutabeholdning — • • .. • • • • . • • • • • •

If
	

April	 136	 (135)

Mars	 28342	 (27894)

Mai	 142,9	 (160,4)

ff
	

E a	 April	 10260	 (11000)
E b April	 11327	 (12885)

if
	

F a	 Mars	 247	 (219)
V?
	

F b	 Mars	 254	 (212)

G Mars	 102	 (101)

it
	

H	 April	 112	 (112)

U
	

I	 Mai	 126	 (126)

ff
	

K	 Mars	 52127	 (48841)



sambandsstatene	 (tabell 86)

Arbeidsløyse • • • • a 411 0 0 • • 41 • • • • • • • • • C	 April	 4700	 (5175)

Mai	 4394

Belgia	 (tabell 85)

Valutabeholdning .••.... • . 	 • • 	 •

	

.	 Kol. H Mars 114,6	 (115,3)

Produksjon

C. Bilproduksjon ..	 ..... ... .....	 SI	 D c	 Mars	 1059	 (922)

Verdi av utenrikshandelen

a. Innførsel .... ........ .... ..... . 	 vt 	F a 	 Mars 	 3569 	 (3553)
b. Utforsel .... . ...... ........ .... 	 71 	 F b	 Mars 	 3815 	 (3690)

	Moody's råvareindeks, uketall .........	 7/6-11/6	 101	 (1Q1)
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